tissime derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si praedictis Congregationi et monachis, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, ab apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem.

§ 6. Ac ut harum litterarum notitia ad omnes dictae Congregationis monachos facilius deveniat, volumus illas in generali dictae Congregationis capitulo quotannis publice legi, ibique lectas omnes sic arctare, ac si legitime unicuique intimatae fuissent, illorumque exemplis, vel impressis, manu scribae dicti capituli vel notarii publici subscriptis, et sigillo generalis ipsius Congregationis, vel alterius in dignitate ecclesiastica constituti ob-signatis, eandem prorsus fidem haberi, quae praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die III septembris, millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, pontificatus nostri, anno v. 1.

Dat. die 3 septembr. 1596. pont. an. v

CXL.

Ordinationes pro bono regimine Congregationis fratrum Ioannis Dei nuncupatae, per universam Italiam, et electione maioris eiusdem congregationis.

1 Sequenti die Clemens privilegia omnia Congregationi de Alcobatia Ordinis Cisterciensis in Portugallia a suis praedecessoribus concessa confirmavit constitutione quae incipit: *Romanus Pontifex.*

2 Instituta fuit in Hispaniis ista Congregatio ad regimen hospitalium pro curandis pauperibus infirmis, ut habetur in constit. cxcv Pii V: *Licet*, tom. VII, pag. 950.

Insuper hanc bullam legenti anno quolibet in capitulo generali dictae Congregationis.

Clemens Papa VIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romani Pontificis providentia circumspecta, circa piorum locorum et virorum, a quibus pia, praesertim circa pauperum infirmorum hospitalitatem, opera exercentur, statum respiciens, ad eorum conservationem, ea, quae alias iustis suadentibus rationibus, auctoritate apostolica sunt ordinata, aliqua ex parte mutat, prout temporum ratio suadet, ac alias in Domino conspicit expedire.

§ 1. Alias siquidem, cum pridem Congregatio Ioannis Dei in Urbe, ac diversis Italiae et Hispaniae partibus, apostolica auctoritate recepta et confirmata (cuius confratres nonnullos pauperes et infirmos graviterque laborantes hospitio recipere, eisque inservire consueverunt), valde aucta esset, illisque diversa privilegia et indulta ab hac Apostolica Sede Romanisque Pontificibus praedecessoribus nostris, praesertim quod per unum ex ipsis confratribus, maiorem nuncupatum, Congregatio ipsa regeretur, quodque ab Ordinariis locorum exempti essent, atque illius religiosi professionem emitte-
He Pontifex locorum Ordinarii Congregationem supposit et professionis emissionem, ac sacrorum ordinum susceptionem prohibuit, et per unum maiorem nuncupatum ipsam Congregationem regere iussit.

tere, et ad sacros ordines promoveri possent, concessa fuissent; nos, ipso nostri pontificatus initio, accepto quod eiusdem Congregationis confratres a suo primaevo instituto paulatim recedebant, ac opus hospitalitatis eorum pauperum infirmorum, cui in primis incumbere tenebantur, intermittebatur, et multi confratrum litterarum studiis intendebant, et sacris ordinibus initiari, ut a servitio hospitalium excusarentur, procurabant; matura consideratione praehabita, et ex aliis causis tunc expressis, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium super causis regularium deputatorum consilio, statuimus et ordinavimus, quod omnes et singuli confratres praedicti locorum Ordinariis subesse deberent, quodque ab

hospitalibus, in quibus professionem eatenus quilibet emisisset, nunquam amoveretur nisi ob incorrigibilitatem, ac de Ordinariis, quibus dicta hospitalia subessent licentia, nec etiam transferrentur de uno hospitali ad aliud, nisi pariter de Ordinariis licentia, ac tam hospitalis a quo, quam Ordinarii ad quem transferrentur, ac de caetero votum tantum inserviendi ipsis hospitalibus sub praedicti Ordinarii obedientia emitterent, prout in nostris litteris sub dat. XIII februarii MDXCII in forma brevis expeditis latius continetur.

§ 2. Cum autem, processu temporis, experientia compertum sit, quod congregationis praedictae hospitalia et loca pia in Italia existentia, sic ab invicem separata, et alicuius communi superioris, qui ea eorumque confratres ad primaevi instituti observantiam restituat, et eosdem in ipsa conservet, regimine destituta, gravia incommoda et damna passa sunt, et quotidie patiuntur, ita ut, nisi de aliqua regiminis forma eis provideatur, facile evenire possit, ut Congregatio ipsa in totum extinguatur et corruat; nos propterea Congregationem ipsam (quam ad pauperum infirmorum subventionem valde utilem esse accepimus) conservari cupientes, ac quorumcumque privilegiorum et indultorum eidem Congregationi a quibuscumque Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, praesertim felicis recordationis Pio V, Gregorio XIII et Sixto V concessorum, ac nostrarum litterarum praedictarum tenores praesentibus pro expressis habentes, supplicationibus dilecti filii nostri Hieronymi tituli Sanctae Susannae presbyteri cardinalis Rusticucci, nostri in alma Urbe vicarii, qui eiusdem Congregationis apud nos protector existit, nobis super hoc eorum nomine porrectis, inclinatis, eidem Congregationi Ioannis Dei, ac singulis eius hospitalibus et locis in Italia iam receptis, et deinceps

At modo regimen maioris restituit.

recipiendis, eorumque confratribus et personis, nunc et pro tempore existentibus, ut omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, gratiis, facultatibus, indulgentiis et indulgentiis a praedictis Pio V, Gregorio XIII et Sixto V, aliisque Romanis Pontificibus Congregationi, hospitalibus et locis Hispaniarum, ac hospitalis Sancti Ioannis Chalybitae in insula S. Bartholomaei de Urbe, eiusdem Congregationis Ioannis Dei in genere vel in specie concessis, confirmatis et innovatis (citra tamen facultatem professionem emitteendi, et sacros ordines suscipiendi, et citra exemptionem a iurisdictione Ordinariis locorum, quibus eos omnino subesse volumus, et super quibus litteras nostras praedictas exacte observari mandamus) perpetuo frui, uti, poliri et gaudere in omnibus et per omnia possint et valeant, perinde ac si ipsis nominatim et aequae principaliter concessa fuissent.

Votum inserviendi hospitalibus sub Ordinarii obedientia emitti praecipit.

§ 3. Ita tamen ut confratres in quocumque Italiae loco iam recepti, statim, et deinceps recipiendi in Congregatione praedicta, debito tempore votum inserviendi eorum hospitalibus sub Ordinarii loci obedientia in omnibus eiusdem Ordinarii, aut maioris confratris, ut infra, pro tempore electi emitte, et hospitalitatem pro iis infirmis, quos recipere et curare consueverant, quatenus fieri poterit, exercere, iuxta praedictarum nostrarum litterarum seriem teneantur.

Maioris electionem et munus praescribit.

§ 4. Utque unus confrater in maiorem ab omnibus prioribus quorumcumque hospitalium et locorum dictae congregationis in Italia existentium, Romae in hospitali S. Ioannis Chalybitae praedicto per secreta suffragia maioris partis vocalium eligatur, cuius officium ad sexennium tantum durare debeat, ita ut finito sexennio, iterum eligi aut confirmari, nisi lapsa altero sexennio, minime possit.

§ 5. Duo item consilarii, et duo visi-

tatores, in eodem loco, et eisdem modo et forma eligantur, quorum consiliarium et visitatorum, necnon etiam singulorum priorum officium ad triennium tantum duret, et finito triennio, ad idem officium nemo possit iterum eligi, vel in eo confirmari, nisi alterum triennium intercedat.

Consiliariumque et visitatorum alque priorum.

§ 6. Maior omnia et singula hospitalia et loca dictae Congregationis Italiae visitandi et reformandi, rationes et computa vivendi, confratres de uno ad alium locum transferendi, inobedientes et ordinationum transgressores corrigendi, multandi et puniendi, cuiusque hospitalis gubernii formam, iuxta tamen constitutiones faciendas, stabiliendi et determinandi facultatem habeat, reservata tamen in omnibus semper locorum Ordinariis superioritate, superintendentia liberaque auctoritate visitandi, puniendi et castigandi eosdem confratres in delictis et excessibus, praesertim gravibus, tam intra quam extra huiusmodi hospitalia, forsitan committendis, secreta tamen et circumspicte, quoad fieri poterit, ad evitandam Congregationis infamiam.